BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4283/TCHQ-GSQL
V/v triển khai bổ sung hệ thống trả hành lý nhập quốc tế tại sân bay quốc tế Nội Bài
	Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hà Nội
Trả lời công văn số 1320/HQHN-GSQL ngây 25/07/2011 của Cục Hải quan TP. Hà Nội về việc triển khai bổ sung hệ thống trả hành lý nhập quốc tế tại sân bay quốc tế Nội Bài, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đồng ý với đề nghị của Cục Hải quan TP. Hà Nội về việc triển khai bổ sung 2 hệ thống băng tải trả hành lý và hệ thống máy soi đồng bộ phục vụ khách nhập cảnh quốc tế tại nhà ga T1 sân bay quốc tế Nội Bài do Tổng công ty cảng hàng không Miền bắc (chủ đầu tư dự án) trang bị.
- Cục Hải quan TP. Hà Nội chỉ đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Nội Bài phối hợp với Tổng công ty cảng hàng không Miền bắc tham gia vào thiết kế hệ thống dự án để bố trí lắp đặt cho phù hợp với mặt bằng thực tế tại nhà ga T1 sân bay quốc tế Nội Bài, nhằm đảm bảo mỹ quan, đáp ứng giải phóng nhanh hành lý và hàng hóa cho khách nhập cảnh, đảm bảo công tác quản lý, kiểm tra, giám sát hải quan.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP.Hà Nội biết, triển khai thực hiện.

	KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh